казенное  учреждение Воронежской области

«Терновский  социально –реабилитационный

центр  для  несовершеннолетних»

ПРИКАЗ

 14  апреля    2025 года                                                                                                                                                                                    №   47
c.  Поляна

            "О проведении мероприятий, посвященных Всемирному  дню охраны труда"

В целях совершенствования работы по охране труда в КУ ВО «Терновский СРЦдН»,  проведения

Всемирного дня охраны труда, а также для привлечения внимания работников к проблеме

безопасности трудового процесса и повышения сознательного отношения работников                                к  собственной безопасности
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 01.04.2025 по 28.04.2025 комплекс мероприятий, посвященных Всемирному

дню охраны труда.

2. Утвердить план мероприятий согласно приложению № 1.
3. Ответственным за выполнения Плана мероприятий, посвященного Всемирному дню

охраны труда:

3.1. Организовать работу по выполнению Плана.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	[image: image1.png]

	Директор

	С.Н.Фролова

	[image: image2.png]

	подпись

	расшифровка

                                                                                                                                                       Приложение №1

                                                                                                                                                             К приказу от 14.04.25 № 47
План мероприятий месячника охраны труда,
посвященного Всемирному Дню охраны труда в 2025 году
Цель проведения - совершенствование системы управления охраны труда.

Задачи:                                                                                                                                                                    1. Повышение заинтересованности и сознательного отношения работников к проблемам безопасности трудового процесса в учреждении и к собственной безопасности.

2. Активизация профилактической работы по предупреждению детского травматизма и производственного травматизма и профессиональной заболеваемости работников учреждения.

3. Распространение положительного опыта работников и воспитанников в учреждении по улучшению условий охраны труда и поддержания здоровья.

Сроки проведения: с 1 апреля по 30 апреля 2025 года.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	1
	Издание приказа и размещение на официальном сайте учреждения                           «О проведении месячника по охране труда». Ознакомление с  приказом персонала.  Составление плана месячника по ОТ.
	14 апреля
	Директор
Комиссия по ОТ

	2
	Ознакомление коллектива с планом проведения месячника по охране труда.
	14 апреля
	Администрация

	3
	Проверка рабочих  мест  соответствию ТБ, правил и норм по охране труда.
	14-19 апреля
	Администрация Комиссия по ОТ

	4
	Проведение совместного заседания администрации и профсоюзного комитета с обсуждением вопросов по охране труда, профилактике производственного травматизма.
	22 апреля
	Администрация Комиссия по ОТ

	5
	Собрание  трудового коллектива по обсуждению вопросов соблюдения требований по охране труда, производственной и трудовой дисциплины               Тема:«Всемирный день охраны труда в 2025 году – «Революция в области охраны

труда и техники безопасности: роль искусственного интеллекта и цифровизации

на рабочем месте».

	Администрация Комиссия по ОТ

	6
	Тематические часы: «Профилактика детского травматизма», «Как вести себя в опасных для жизни ситуациях».
	14-26 апреля
	Зам. директора по ВР
Воспитатели

	7
	Конкурс рисунок и плакатов по безопасности жизнедеятельности и охраны труда среди воспитанников.
	14-26 апреля
	Педагоги

	8
	Обновление и оформление стенда по охране труда
	14-30 апреля
	Комиссия по ОТ

	9
	Экологические субботники по  благоустройству территории учреждения,  мемориального комплекса
	12, 26 апреля
	Администрация